
Унифицированная форма №  Т-9 
Утверждена постановлением 

Госкомстата Росеми от 05.01.2004 №1

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 1»
(наименование организации)

Форма 
поОКУД 

по ОКПО

код

Номер Дата
документа составления

58-ОД 111.04.2022г.

ПРИКАЗ (распоряжение) 
о противодействии коррупционных  

и иных правонарушений в МБУ ДО «ДШИ№1»

На основании Федерального закона от 25 декабря 2008г.№237 -Ф З «О противодействии 
коррупции», в соответствии с рекомендациями по организации работы по профилактике 
коррупционных правонарушений в государственных и муниципальных учреждениях 
Оренбургской области, в целях профилактики и противодействия коррупционных и иных 
правонарушений в МБУ ДО «Детская школа искусств№1»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить положение о порядке сообщения работниками о получении подарков в связи 
с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) 
обязанностей, сдачи и оценки подарков, реализации (выкупа) и зачисления средств, 
врученных от их реализации (приложение№1»);
2.Утвердить положение о порядке сообщения о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту (приложение№2);
3.Утвердить положение о комиссии по соблюдению требований к должностному 
поведению работников и урегулированию конфликта интересов (приложение №3);
4.Утвердить положение о порядке уведомления руководителя о фактах обращения в целях 
склонения к совершению коррупционных правонарушений (приложение№4);
5.Утвердить антикоррупционную политику (приложение№5);
6.Утвердить памятку по противодействию коррупции (приложение№6);
7.Утвердить регламент обмена подарками и знаками делового гостеприимство 
(приложение№7);
8.Утвердить стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной 
работы и поведения работников (приложение№8);
9.Ознакомить всех сотрудников с нормативными докум ентам и. по вопросам 
противодействия коррупции;
10.Ответственность за исполнение приказа возложить на Кудашеву Н.Я;
11 .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель организации

С приказом ознакомлена:

А.В. Шутова


